
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Secretario General UNC

Número: 

Referencia: EX-2023-00819072- -UNC-DGME#SG

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que el señor Director de la Editorial de la UNC Dr. Marcelo Bernal solicita el pago de 
facturas en concepto de pasajes aéreos a invitados a la Feria del Libro Córdoba 2023;

Que en el marco de la Feria del Libro Córdoba 2023, la Editorial de la UNC, en
representación de la Universidad y como parte activa en la gestión y programación de la
feria junto a las demás instituciones organizadoras, asumió el compromiso de cubrir los
costos de los pasajes aéreos de algunos de los invitados en el marco de una reunión
sostenida entre el Sr. Rector de la UNC y el Secretario de Cultura de la Municipalidad de
Córdoba en el mes de septiembre de 2023;

Que, como todos los años, en el año 2023 la Editorial tendrá un lugar destacado dentro
de la Feria, participando con 11 presentaciones de libros, ofreciendo una plaza como
punto de actividades en el Centro Cultural de la UNC (donde se encuentra la nueva
librería de reciente apertura) y con un stand con todo nuestro catálogo en exhibición y a
la venta;

Por ello,

EL SECRETARIO GENERAL DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Hacer lugar a lo solicitado por el señor Director de la Editorial de la
UNC Dr. Marcelo Bernal y, en consecuencia, autorizar el pago de las facturas que se
anexan a la presente, en concepto de pasajes aéreos a invitados a la Feria del Libro
Córdoba 2023, y por los motivos expuestos precedentemente.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría



de Gestión Institucional.

 





FACTURA  
Número: 0003-00001083  
Fecha: 14/09/23  
 
CUIT: 30-70864524-5 
IVA Responsable Inscripto 
IIBB: 27-040669-6 
Inicio Actividades: 01/02/2004 
 


B 


Cód.  06
  
 GRUPO DELTA SRL 
 Legajo 11975 
 25 de Mayo 18 - Piso 4 Of.29 
 (5000) - Córdoba - Argentina 
 Tel.: (+54 351) 5688724/725 
 info@deltaturismo.com 
 www.deltaturismo.tur.ar 


Señores 
UNIV NACIONAL DE CORDOBA  
GRAL JOSE G ARTIGAS 160 - P 7  
5000 CORDOBA 
CORDOBA 
  
IVA: Exento          CUIT: 30546670623 


Vencimiento: 14/09/23
Condiciones de Venta: TRANSF GALICIA GAL Nro: Cp. 
Nr:


Referencia interna: 
A-F-FAC-05E9O


In 06/10/23 / Out 14/10/23Expediente 19244:


 


  IMPORTE $  DESCRIPCION


$ 506479.00Pasajeros 
1.GARCIA WEHBI/EMILIO HECTOR 
2.CORNELL/SOFIA  
3.SZTAJNSZRAJBER/DARIO GABRIEL 
4.BARRUTI/MARIA SOLEDAD 
 
Por servicios 
AEROS INVITADOS FERIA DEL LIBRO CORDOBA 2023 
 


TOTAL 
$ 506479.00


Total bienes y servicios computables para Iva:  442163.80 
Total bienes y servicios no computables para Iva:  17888.00 
Total servicios exentos s/ley 23871,decreto 2510:  0.00 


 SON PESOS QUINIENTOS SEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE 
 FACTURA ELECTRONICA ORIGINAL 
 C.A.E.: 73375208499039 Vencimiento del C.A.E.: 24/09/23 


      Generado a través de VStour


 
 








FACTURA  
Número: 0003-00001084  
Fecha: 14/09/23  
 
CUIT: 30-70864524-5 
IVA Responsable Inscripto 
IIBB: 27-040669-6 
Inicio Actividades: 01/02/2004 
 


B 


Cód.  06
  
 GRUPO DELTA SRL 
 Legajo 11975 
 25 de Mayo 18 - Piso 4 Of.29 
 (5000) - Córdoba - Argentina 
 Tel.: (+54 351) 5688724/725 
 info@deltaturismo.com 
 www.deltaturismo.tur.ar 


Señores 
UNIV NACIONAL DE CORDOBA  
GRAL JOSE G ARTIGAS 160 - P 7  
5000 CORDOBA 
CORDOBA 
  
IVA: Exento          CUIT: 30546670623 


Vencimiento: 14/09/23
Condiciones de Venta: TRANSF GALICIA GAL Nro: Cp. 
Nr:


Referencia interna: 
A-F-FAC-05E9P


In 05/10/23 / Out 16/10/23Expediente 19246:


 


  IMPORTE $  DESCRIPCION


$ 499741.00Pasajeros 
1.PEKER/LUCIANA 
2.LIOTTI/JORGE DAMIAN 
3.RUOCCO/JUAN FRANCISCO 
4.LEBRON/JORGE IGNACIO 
5.RODRIGUEZ/MATIAS 
 
Por servicios 
AEROS INVITADOS FERIA DEL LIBRO CORDOBA 2023


TOTAL 
$ 499741.00


Total bienes y servicios computables para Iva:  436971.04 
Total bienes y servicios no computables para Iva:  16888.00 
Total servicios exentos s/ley 23871,decreto 2510:  0.00 


 SON PESOS CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y UNO 
 FACTURA ELECTRONICA ORIGINAL 
 C.A.E.: 73375209263853 Vencimiento del C.A.E.: 24/09/23 


      Generado a través de VStour


 
 








FACTURA  
Número: 0003-00001085  
Fecha: 14/09/23  
 
CUIT: 30-70864524-5 
IVA Responsable Inscripto 
IIBB: 27-040669-6 
Inicio Actividades: 01/02/2004 
 


B 


Cód.  06
  
 GRUPO DELTA SRL 
 Legajo 11975 
 25 de Mayo 18 - Piso 4 Of.29 
 (5000) - Córdoba - Argentina 
 Tel.: (+54 351) 5688724/725 
 info@deltaturismo.com 
 www.deltaturismo.tur.ar 


Señores 
UNIV NACIONAL DE CORDOBA  
GRAL JOSE G ARTIGAS 160 - P 7  
5000 CORDOBA 
CORDOBA 
  
IVA: Exento          CUIT: 30546670623 


Vencimiento: 14/09/23
Condiciones de Venta: TRANSF GALICIA GAL Nro: Cp. 
Nr:


Referencia interna: 
A-F-FAC-05E9Q


In 06/10/23 / Out 23/10/23Expediente 19245:


 


  IMPORTE $  DESCRIPCION


$ 569945.00Pasajeros 
1.CANALE/FLORENCIA 
2.TAGTACHIAN/MAGDALENA 
3.ETCHEVES/FLORENCIA 
4.GONZALEZ/JUAN LUIS 
 
Por servicios 
AEROS INVITADOS FERIA DEL LIBRO CORDOBA 2023


TOTAL 
$ 569945.00


Total bienes y servicios computables para Iva:  496683.26 
Total bienes y servicios no computables para Iva:  21110.00 
Total servicios exentos s/ley 23871,decreto 2510:  0.00 


 SON PESOS QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO 
 FACTURA ELECTRONICA ORIGINAL 
 C.A.E.: 73375209904091 Vencimiento del C.A.E.: 24/09/23 


      Generado a través de VStour


 
 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RSG-2023-24-E-UNC-SG#REC
	fecha: Jueves 21 de Septiembre de 2023
		2023-09-21T10:09:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-21T10:09:35-0300
	GDE UNC




